[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2017
	№ 4176

                                                        г.Боровичи

О проведении Новогоднего мероприятия
В соответствии с пунктом 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 10 ноября 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании статьи 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МАУК «Межпоселенческий Дом народного творчества»:
1.1. Организовать и провести 01 января 2018 года в период с 01.00 до 03.00 час. на Спасской площади Новогоднее мероприятие;

1.2. Организовать доставку средств регулирования автотранспорта, ограждений и их установку в места перекрытия движения автотранспорта.

2. Комитету культуры и туризма Администрации Боровичского  муниципального района:
2.1. Направить информацию в МОМВД России «Боровичский» для организации мер по обеспечению общественной безопасности во время проведения Новогоднего мероприятия;

2.2. Опубликовать информацию о проведении праздничной новогодней программы в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.

3. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района:
3.1. Организовать блокирование крупногабаритной техникой проезда транспорта к месту проведения Новогоднего мероприятия на Спасской площади 01 января 2018 года в период с 01.00 до 03.00 час.;

3.2. Согласовать установку автомобильной техники с отделом ГИБДД МОМВД России «Боровичский»;

па

2

3.3. Разработать схему установки средств регулирования и согласовать с отделом ГИБДД МОМВД России «Боровичский»;

3.4. Направить информацию в ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения  Новогоднего  мероприятия в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.
4. Ограничить движение автотранспорта с 24.00 час. 31 декабря        2017 года до 03.30 час. 01 января 2018 года по ул.Международной (от ул.Ленинградской), по ул.Кропоткина (от ул.Ленинградской до пер.Горного), по ул.Свободы (от ул.Ленинградской до ул.Революции). Разрешить движение по ул.Ленинградской с правым поворотом на ул.К.Либкнехта с 24.00 час.      31 декабря 2017 года до 03.30 час. 01 января 2018 года.

5. Рекомендовать:

5.1. ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» организовать движение автотранспорта в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

5.2. ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения Новогоднего мероприятия.

6. Назначить начальника МКУ «Управление ГО и ЧС Боровичского муниципального района» ответственным за организацию и устройство фейерверка и обеспечение безопасности граждан во время его проведения.

7. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить подготовку территории, уборку и вывоз мусора по окончании Новогоднего мероприятия на Спасской площади.

8. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

9. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
Заместитель

Главы администрации района     О.В. Рыбакова